河  北  省  教  育  厅

冀教政体函〔2018〕101号
河北省教育厅
关于组织开展全省高校辅导员面向新生宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想活动的通知
各高等学校：

为认真学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，扎实推进习近平新时代中国特色社会主义思想“进教材、进课堂、进头脑”工作，经研究，决定开展全省高校辅导员面向新生宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想活动。现就有关事项通知如下：

一、活动目的

深入学习宣传贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，引导广大辅导员积极落实立德树人根本任务，引导高校新生尽快融入大学生活，努力成为勇于担当民族复兴大任的时代新人，切实将习近平新时代中国特色社会主义思想转化为广大师生勇担大任、砥砺前行的精神力量和自觉行动。
二、活动时间

2018年9月1日-9月30日
三、参加人员

全省高校辅导员

四、活动形式

各高校组织辅导员深入学习研究，精心备课备讲，围绕习近平新时代中国特色社会主义思想，结合学生工作实际不断创新，通过党课、团课、主题班会及深入学生宿舍宣讲等丰富多彩的形式，扎实开展宣讲活动。
五、工作要求

1.各高校要高度重视本次活动，认真制定相关工作方案，安排专人负责活动的组织协调工作。同时，要大力支持辅导员开展好宣讲活动，提供必要的时间保障和硬件条件支持，确保活动顺利进行。

2.宣讲内容要围绕习近平新时代中国特色社会主义思想，注重理论联系实际，同学习工作实际相结合，充分发挥宣讲的引导作用，切实让新生从中汲取养分、收获益处。

3.各高校要加大对此次宣讲活动的宣传力度，通过网络宣传、媒体报道、校内展示等多种形式为活动开展搭建成果展示平台，营造良好舆论氛围。

4. 请各高校于10月15日前，将此项工作组织、宣传、开展及反响情况，形成书面总结材料。同时，认真填写《河北省高校辅导员面向新生宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想活动统计表》（见附件）。相关材料及表格电子版发送至指定邮箱，纸质版加盖学校公章后报送至省教育厅思政体卫艺处。

六、联系方式

联 系 人：李  宁
联系电话：0311-66005795
电子邮箱：s031166005222@163.com

联系地址：石家庄市中山西路449号河北省教育厅1322室

附件：河北省高校辅导员面向新生宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想活动统计表
                               河 北 省 教 育 厅

                                2018年8月29日

附件
河北省高校辅导员面向新生宣讲习近平新时代中国特色社会主义思想活动统计表
单位名称：           （盖章）
	单位名称
	辅导员数量
	参与宣讲辅导员数量
	2018级新生数量
	参与宣讲新生数量
	宣讲场次

联系人：                联系方式：